PEMERINTAHAN KOTA BINJAI

BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA KOTA BINJAI

TAHUN ANGGARAN 2025
1 Januari 2025 Sampai 28 Oktober 2025

NERACA

(Dalam Rupiah)
Kode Rekening Uraian 2025 2024

1 ASET (20.403.697.069,98) (20.482.040.369,98)
11 ASET LANCAR (23.249.497.039,00) (23.327.840.339,00)
1.1.01 Kas dan Setara Kas (21.692.969.957,00) (17.550.581.480,00)
1.1.01.01 Kas di Kas Daerah (21.773.069.957,00) (17.550.581.480,00)
1.1.01.01.01 Kas di Kas Daerah (21.773.069.957,00) (17.550.581.480,00)
1.1.01.01.01.0001 Kas di Kas Daerah (21.773.069.957,00) (17.550.581.480,00)

1.1.01.02
1.1.01.02.01
1.1.01.02.01.0001
1.1.01.03
1.1.01.03.01
1.1.01.03.01.0001
1.1.12

1.1.12.01
1.1.12.01.03
1.1.12.01.03.0001
1.1.12.01.03.0003
1.1.13

1.1.13.01
1.1.13.01.01
1.1.13.01.01.0001

13

1.3.01

1.3.01.01
1.3.01.01.01
1.3.01.01.01.0004
1.3.02

1.3.02.01
1.3.02.01.03
1.3.02.01.03.0004
1.3.02.01.03.0005
1.3.02.02
1.3.02.02.01
1.3.02.02.01.0002
1.3.02.02.01.0004
1.3.02.02.01.0009
1.3.02.03
1.3.02.03.03
1.3.02.03.03.0008
1.3.02.04
1.3.02.04.01
1.3.02.04.01.0001
1.3.02.04.01.0004
1.3.02.05
1.3.02.05.01
1.3.02.05.01.0001
1.3.02.05.01.0002
1.3.02.05.01.0004
1.3.02.05.01.0005
1.3.02.05.02
1.3.02.05.02.0001
1.3.02.05.02.0003

Kas di Bendahara Penerimaan
Kas di Bendahara Penerimaan
Kas di Bendahara Penerimaan
Kas di Bendahara Pengeluaran
Kas di Bendahara Pengeluaran
Kas di Bendahara Pengeluaran
Persediaan

Barang Pakai Habis
Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor
Alat Tulis Kantor

Bahan Cetak

Aset Untuk Dikonsolidasikan
RK SKPD

RK SKPD

RK SKPD

JUMLAH ASET LANCAR

JUMLAH INVESTASI NON PERMANEN
JUMLAH INVESTASI PERMANEN
JUMLAH INVESTASI JANGKA PANJANG

ASET TETAP

Tanah

Tanah

Tanah Persil

Tanah untuk Bangunan Tempat Kerja
Peralatan dan Mesin

Alat Besar

Alat Bantu

Electric Generating Set

Pompa

Alat Angkutan

Alat Angkutan Darat Bermotor
Kendaraan Bermotor Penumpang
Kendaraan Bermotor Beroda Dua
Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya
Alat Bengkel dan Alat Ukur

Alat Ukur

Alat Ukur/Pembanding

Alat Pertanian

Alat Pengolahan

Alat Pengolahan Tanah dan Tanaman
Alat Penyimpan Hasil Percobaan Pertanian
Alat Kantor dan Rumah Tangga

Alat Kantor

Mesin Ketik

Mesin Hitung/Mesin Jumlah

Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor
Alat Kantor Lainnya

Alat Rumah Tangga

Mebel

Alat Pembersih

5.100.000,00
5.100.000,00
5.100.000,00
75.000.000,00
75.000.000,00
75.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
(1.556.527.082,00)
(1.556.527.082,00)
(1.556.527.082,00)
(1.556.527.082,00)
(23.249.497.039,00)

0,00
0,00

0,00

2.843.099.969,02
420.680.400,00
420.680.400,00
420.680.400,00
420.680.400,00
3.443.703.178,00
10.791.000,00
10.791.000,00
8.400.000,00
2.391.000,00
525.562.100,00
525.562.100,00
418.878.600,00
376.162.100,00
(269.478.600,00)
8.464.000,00
8.464.000,00
8.464.000,00
14.935.000,00
14.935.000,00
675.000,00
14.260.000,00
1.515.141.220,00
531.029.078,00
9.700.000,00
6.750.000,00
301.122.000,00
213.457.078,00
976.830.642,00
520.889.142,00
1.875.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.756.700,00
1.756.700,00
1.756.700,00
581.500,00
1.175.200,00
(5.779.015.559,00)
(5.779.015.559,00)
(5.779.015.559,00)
(5.779.015.559,00)
(23.327.840.339,00)

0,00
0,00

0,00

2.843.099.969,02
420.680.400,00
420.680.400,00
420.680.400,00
420.680.400,00
3.443.703.178,00
10.791.000,00
10.791.000,00
8.400.000,00
2.391.000,00
525.562.100,00
525.562.100,00
418.878.600,00
376.162.100,00
(269.478.600,00)
8.464.000,00
8.464.000,00
8.464.000,00
14.935.000,00
14.935.000,00
675.000,00
14.260.000,00
1.515.141.220,00
531.029.078,00
9.700.000,00
6.750.000,00
301.122.000,00
213.457.078,00
976.830.642,00
520.889.142,00
1.875.000,00



Kode Rekening

Uraian

2025

2024

1.3.02.05.02.0004
1.3.02.05.02.0005
1.3.02.05.02.0006
1.3.02.05.03
1.3.02.05.03.0001
1.3.02.05.03.0002
1.3.02.05.03.0003
1.3.02.06
1.3.02.06.01
1.3.02.06.01.0001
1.3.02.06.01.0002
1.3.02.06.02
1.3.02.06.02.0001
1.3.02.06.02.0006
1.3.02.08
1.3.02.08.01
1.3.02.08.01.0002
1.3.02.08.01.0006
1.3.02.08.01.0011
1.3.02.08.01.0033
1.3.02.08.02
1.3.02.08.02.0005
1.3.02.08.08
1.3.02.08.08.0014
1.3.02.10
1.3.02.10.01
1.3.02.10.01.0002
1.3.02.10.01.0003
1.3.02.10.02
1.3.02.10.02.0002
1.3.02.10.02.0003
1.3.02.10.02.0004
1.3.03

1.3.03.01
1.3.03.01.01
1.3.03.01.01.0001
1.3.03.01.01.0036
1.3.04

1.3.04.03
1.3.04.03.06
1.3.04.03.06.0003
1.3.04.04
1.3.04.04.02
1.3.04.04.02.0001
1.3.04.04.03
1.3.04.04.03.0001
1.3.05

1.3.05.01
1.3.05.01.01
1.3.05.01.01.0001
1.3.05.01.01.0004
1.3.07

1.3.07.01
1.3.07.01.01
1.3.07.01.01.0001
1.3.07.01.02
1.3.07.01.02.0001
1.3.07.01.05
1.3.07.01.05.0005
1.3.07.02
1.3.07.02.01
1.3.07.02.01.0001
1.3.07.03
1.3.07.03.01

Alat Pendingin

Alat Dapur

Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat

Meja Kerja Pejabat

Meja Rapat Pejabat

Kursi Kerja Pejabat

Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar

Alat Studio

Peralatan Studio Audio

Peralatan Studio Video dan Film

Alat Komunikasi

Alat Komunikasi Telephone

Alat Komunikasi Sosial

Alat Laboratorium

Unit Alat Laboratorium

Alat Laboratorium Mikro Biologi Teknik Penyehatan
Alat Laboratorium Bahan Bangunan Konstruksi
Alat Laboratorium Umum

Alat Laboratorium Proses Pengolahan Panas
Unit Alat Laboratorium Kimia Nuklir
Laboratory Safety Equipment

Peralatan Laboratorium Hydrodinamica

MOB

Komputer

Komputer Unit

Personal Computer

Komputer Unit Lainnya

Peralatan Komputer

Peralatan Mini Computer

Peralatan Personal Computer

Peralatan Jaringan

Gedung dan Bangunan

Bangunan Gedung

Bangunan Gedung Tempat Kerja

Bangunan Gedung Kantor

Taman

Jalan, Jaringan, dan Irigasi

Instalasi

Instalasi Gardu Listrik

Instalasi Pusat Pengatur Listrik

Jaringan

Jaringan Listrik

Jaringan Transmisi

Jaringan Telepon

Jaringan Telepon di atas Tanah

Aset Tetap Lainnya

Bahan Perpustakaan

Bahan Perpustakaan Tercetak

Buku Umum

Buku Ilmu Sosial

Akumulasi Penyusutan

Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin
Akumulasi Penyusutan Alat Besar

Akumulasi Penyusutan Alat Besar Darat-Tractor
Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan
Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan
Akumulasi Penyusutan Alat Kantor dan Rumah Tangga
Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya
Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan
Akumulasi Penyusutan Bangunan Gedung
Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor
Akumulasi Penyusutan Jalan, Jaringan, dan Irigasi

Akumulasi Penyusutan Jalan dan Jembatan

223.100.600,00
1.018.000,00
229.947.900,00
7.281.500,00
1.644.500,00
400.000,00
5.237.000,00
124.263.930,00
107.963.930,00
97.486.430,00
10.477.500,00
16.300.000,00
7.500.000,00
8.800.000,00
227.674.350,00
11.322.750,00
6.400.000,00
1.172.750,00
2.000.000,00
1.750.000,00
215.251.600,00
215.251.600,00
1.100.000,00
1.100.000,00
1.016.871.578,00
777.229.300,00
677.109.300,00
100.120.000,00
239.642.278,00
84.747.840,00
77.744.438,00
77.150.000,00
4.601.323.409,02
4.601.323.409,02
4.601.323.409,02
4.503.255.109,02
98.068.300,00
209.588.855,00
98.728.400,00
98.728.400,00
98.728.400,00
110.860.455,00
29.750.000,00
29.750.000,00
81.110.455,00
81.110.455,00
1.938.800,00
1.938.800,00
1.938.800,00
382.000,00
1.556.800,00
(5.834.134.673,00)
(3.254.811.983,00)
(2.656.587.966,00)
(2.656.587.966,00)
(392.118.906,00)
(392.118.906,00)
(206.105.111,00)
(206.105.111,00)
(2.414.765.155,00)
(2.414.765.155,00)
(2.414.765.155,00)
(164.557.535,00)
(164.557.535,00)

223.100.600,00
1.018.000,00
229.947.900,00
7.281.500,00
1.644.500,00
400.000,00
5.237.000,00
124.263.930,00
107.963.930,00
97.486.430,00
10.477.500,00
16.300.000,00
7.500.000,00
8.800.000,00
227.674.350,00
11.322.750,00
6.400.000,00
1.172.750,00
2.000.000,00
1.750.000,00
215.251.600,00
215.251.600,00
1.100.000,00
1.100.000,00
1.016.871.578,00
777.229.300,00
677.109.300,00
100.120.000,00
239.642.278,00
84.747.840,00
77.744.438,00
77.150.000,00
4.601.323.409,02
4.601.323.409,02
4.601.323.409,02
4.503.255.109,02
98.068.300,00
209.588.855,00
98.728.400,00
98.728.400,00
98.728.400,00
110.860.455,00
29.750.000,00
29.750.000,00
81.110.455,00
81.110.455,00
1.938.800,00
1.938.800,00
1.938.800,00
382.000,00
1.556.800,00
(5.834.134.673,00)
(3.254.811.983,00)
(2.656.587.966,00)
(2.656.587.966,00)
(392.118.906,00)
(392.118.906,00)
(206.105.111,00)
(206.105.111,00)
(2.414.765.155,00)
(2.414.765.155,00)
(2.414.765.155,00)
(164.557.535,00)
(164.557.535,00)



Kode Rekening Uraian 2025 2024
1.3.07.03.01.0004 Akumulasi Penyusutan Jalan-Jalan Kota (52.205.680,00) (52.205.680,00)
1.3.07.03.01.0010 Akumulasi Penyusutan Jalan-Jalan Lainnya (112.351.855,00) (112.351.855,00)

JUMLAH ASET TETAP 2.843.099.969,02 2.843.099.969,02
JUMLAH DANA CADANGAN 0,00 0,00
15 ASET LAINNYA 2.700.000,00 2.700.000,00
1.5.04 Aset Lain-lain 2.700.000,00 2.700.000,00
1.5.04.01 Aset Lain-lain 2.700.000,00 2.700.000,00
1.5.04.01.01 Aset Lain-lain 2.700.000,00 2.700.000,00
1.5.04.01.01.0002 Aset Tetap yang Tidak Digunakan Dalam Operasional Pemerintah 2.700.000,00 2.700.000,00
JUMLAH ASET LAINNYA 2.700.000,00 2.700.000,00
JUMLAH PROPERTI INVESTASI 0,00 0,00
JUMLAH ASET (20.403.697.069,98) (20.482.040.369,98)
2 KEWAJIBAN 43.951.613,00 43.951.613,00
21 KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 43.951.613,00 43.951.613,00
2.1.06 Utang Belanja 43.951.613,00 43.951.613,00
2.1.06.01 Utang Belanja Pegawai 43.951.613,00 43.951.613,00
2.1.06.01.01 Utang Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 43.951.613,00 43.951.613,00
2.1.06.01.01.0017 Utang Belanja Turan Jaminan Kesehatan ASN-Iuran Jaminan Kesehatan PNS 43.951.613,00 43.951.613,00
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 43.951.613,00 43.951.613,00
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PANJANG 0,00 0,00
JUMLAH KEWAJIBAN 43.951.613,00 43.951.613,00
3 EKUITAS 2.881.948.356,02 2.803.605.056,02
3.1 EKUITAS 2.881.948.356,02 2.803.605.056,02
3.1.01 Ekuitas (1.340.540.120,98) (2.975.410.502,98)
3.1.01.01 Ekuitas 2.803.605.056,02 3.102.113.407,02
3.1.01.01.01 Ekuitas 2.803.605.056,02 3.102.113.407,02
3.1.01.01.01.0001 Ekuitas 2.803.605.056,02 3.102.113.407,02

3.1.01.02
3.1.01.02.01
3.1.01.02.01.0001
3.1.03

3.1.03.01
3.1.03.01.01
3.1.03.01.01.0001

Surplus/Defisit-LO
Surplus/Defisit-LO
Surplus/Defisit-LO

Ekuitas untuk Dikonsolidasikan
RK PPKD

RK PPKD

RK PPKD

JUMLAH EKUITAS

JUMLAH KEWAIJIBAN DAN EKUITAS

(4.144.145.177,00) (6.077.523.910,00)

(4.144.145.177,00) (6.077.523.910,00)

(4.144.145.177,00) (6.077.523.910,00)

4.222.488.477,00 5.779.015.559,00
4.222.488.477,00 5.779.015.559,00
4.222.488.477,00 5.779.015.559,00
4.222.488.477,00 5.779.015.559,00
2.881.948.356,02 2.803.605.056,02
2.925.899.969,02 2.847.556.669,02

Kota Binjai, 28 Oktober 2025
KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN
SUMBER DAYA MANUSIA KOTA BINJAI

Rahmad Fauzi Salim, SH, M.AP
NIP.198611262009031005



